CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 469/2.018.

Senhor Presidente,

   Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a

presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito a construção de um abrigo no ponto de

ônibus que situa - se na av. Castelinho, ao lado do campo de futebol, frente à rua Canela,

bairro Arapongal.

JUSTIFICATIVA:

   Os moradores das imediações vêm constantemente solicitando que

seja construído um abrigo no local supracitado, a fim de melhorar as condições para todos

que utilizam o transporte coletivo, que hoje é feito sob o sol ou sob a chuva.

Havendo uma parada de ônibus com cobertura e assento, além de proteção contra

as intempéries do tempo, proporcionará maior comodidade aos usuários, principalmente

aos idosos, deficientes e pessoas com crianças de colo.

.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 31 de julho de 2018.

Rafael de Freitas Gomes

Vereador

PROTOCOLO N° 1232/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/